CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO     Nº     037     /     2016

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na forma

regimental, a necessidade de se realizar uma limpeza nas praças, lotes vagos de

propriedade do Município, vias e demais locais públicos desta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta Indicação em atendimento a solicitação de diversos

moradores espalhados pela cidade, que solicitam uma maior atenção do Executivo

quanto à limpeza dos locais apontados.

Muitas praças e lotes de propriedade do Município, bem como vias e outros

locais públicos, se encontram sujas e com mato alto, que pode ocasionar risco para

a saúde dos moradores que pagam seus impostos em dia e por isso possuem o

direito de ter a sua cidade limpa e bem cuidada.

Sala das sessões, 19 de setembro de 2016.

ADRIANO MOREIRA
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/